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SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHaNKOWEJ W
SZCZECINIE

z dnia 15 kwietnia 2011 r.

w sprawie wydania opinii doĘczącej sprawozdania Burmistrza Plot z
wykonania budżetu Za 2010 r.

Na podstawie art. 13 pkt 5 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7
paździe,rnika |992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 200I r.
Nr 55,poa.577 i Nr I54,poz. 1800, 22002 r. Nr 113, poz'984,22003 r. Nr
I49,poz. 1454,22004 r. Nr 273tpoz.2703,22005 r. Nr 14,poz. 114, Nr 64,
poz. 565, Nr 249, poz. 2104, z 2009 r. Nr I57 , poz. I24I oraz z 2010 r. Nr 238,
poz. 1578)' Skład Orzekający Regionalnejlzby obrachunkowej w Szczęcinie w
osobach:

Helena Rokowska
Ewa Wojcik
Bogusław Staszewski

uchwala' co następuje:

- Przewodniczaca
- Członek
- Członek

Pozvtvwnie opiniuie sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu
Gminy PłoĘ za 20|0 rok a także informację o stanie mienia komunalnego
na dzie 3l grudnia2Ol0 roku.

Uzasadnienie

Sprawozdanie Burmistrza Płot z wykonania budzetu za 2010 r. zostało
przekazane Regionalnej lzbie obrachunkowej w Szczecinie, Zespoł
Zamiejscowy w Koszalinie w dniu 28 marca f0I1 r. Mając na względzie
wymogi przepisu art. f67 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157 , poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96,
poz.620,Nr 123,po2. 835, Nr I52,poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257,poz.
1726), dotyczące przedstawienia sprawozdania regionalnej izbie obrachunkowej
w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku budzetowym, Skład
orzekający stwierdza, tŻ wymieniony termin został' dotrzymany.

W ocenie Składu orzekającego' Sprawozdanie został'o sporządzone
zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt I oraz art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia f009 r.

o finansach publicznych. SzczegÓtowość sprawozdania jest nie mniejsza niŻ



w uchwale budzetowej, uwzględnia:
1) dochody i n,.ydatki budzetu jednostki Samorządu terytorialnego

w szczegÓłowości określonej jak w uchwale budzetowej;
2) zmiany w planie wydatkÓw na realizację programÓw finansowanych

zudziałem środkÓw, o ktorych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
o finansach publicznych, dokonane w trakcie roku budzetowego;

3 ) stopieri zaaw ansowani a realizacj i programÓw wie l oletnich.

Dane liczbowe Zawarte w Sprawozdaniu sązgodne Z danymi vrykazanymi
w statysĘcznych sprawozdaniach z wykonania budzetu w 2009 r. oraz danymi
ujętymi w ewidencji dochodÓw, wydatkÓw, przychodÓw i rozchodow
prowadzonej przez Regionalną lzbę obrachunkową w Szczecinie na podstawie
uchwat i zarządzen budzetovvych.

Rozliczenie roczne dochodÓw, przychodÓw, wydatkÓw i rozchodÓw
budzetowych wskazuje, iŻ w ciągu roku budzetowego 2010 wypracowano
środki w wysokości 203.280,0I zł pozostające do zadysponowania w
przyszłych latach budzetowych. W ciągu roku budzetowego Gmina

5.584.535,1 8 zł,
61 1 .03 1,00 zt.

dy sp onowała przy cho dami p o cho d zący mi z niŻej wym i en i onych Źr o deł :
. kredyÓw i poĘczek
- wolnych środkÓw pienięznych z roz|tczęnia 2009 r,

Dane zawarte w opiniowanym sprawozdaniu oraz sprawozdaniach
statystycznych nie wykazująprze|<roczenia planowanych w budzecie wydatkort'
ot aZ wystąp i eni a zob owi ąZan wymagalnych.

Uzyskane w roku budzetowym dochody z opłat za korzystanie z zezwo|en
na sptzedaŻ napojow alkoholowych w całości zostaĘ wykorzystane, zgodnie z
at1". 18 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z2007 r. Nr 70,poz.473 zpoźn, Zm.),
na wydatki związane Z rea|izacją Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania ProblemÓw Alkoholowych oraz Gminnego Programu
Przec iw dział'ani a Narkomani i .

Według danych statystycznych dług Gminy na koniec roku budzetowego
2010 wyniosł 7.334.1,08,32 zt', co stanowi f9,46 % *ykonanych dochodÓw. Na
koniec roku budzetowego 2009 dług publiczny Gminy wynosił 2.824.395,24 zł i
stanowił |2,27 % *ykonanych dochodÓw. Z przedstawionych danych wynika,
Że kwota długu publicznego Gminy nie przehacza 60 % wykonanych
dochodÓw, co jest zgodne Z przepisami art. 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z
2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, pol.708, Nr 170, poz. l2I7 i 1218, Nr 187,
poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832,22007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz.587, Nr
115, poz.79I i Nr 140, pol.984, z 2008 r. Nr 180, poz. IIl2, Nr 209, poz.
I3I7, Nr 216,poz. 1370 iNr 227,poz. 1505 orazzf009 r. Nr 19,poz. 100, Nr
62,po2.504,Nr 72, poz.619, Nr 79, poz.666 i Nr 161, poz. 1277),w zw.zart.



85 pkt 3 oraz art. I2l ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia f009 r. - Przepisy
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr I57, poz. |24I i Nr
2I9,poz. 1706 oraz 22010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr I52,poz.
1020, Nr 1 61, poz. 1078, Nr 226 , poz. 147 5 i Nr f38, poz. 1578).

Informacja o stanie mienia komunalnego zawiera wszystkie elementy
wymagane przepisami art.276 ust. I pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych.

Biorąc powyzsze pod uwagę Skład orzekający postanawia jak na wstępie.
Niniejsza opinia, mimo iŻ ze względÓw formalnych zawiera wybrane informacje
o gospodarce finansowej prowadzonej w ramach budzetu, nie stanowi oceny
wykonania budzetu, a jedynie ocenę Sprawozdania z wykonania budzetu
przepr owadzoną p o d kątem prawi dłowo ś c i sp orząd zenia te go dokumentu.

od niniejszej uchwałY, f|d podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych
izbach obrachunkowych, słuzy odwołanie do Kolegiumlzby w terminie l4 dni
od dnia jej doręczenia.


